

Radius Invest ApS

Fredensvang 34, 7600 Struer

CVR-nr. 29 80 03 67

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2018.

Trine Risum Rasmussen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Radius Invest ApS Fredensvang 34 7600 Struer
	CVR-nr.: 29 80 03 67
	Stiftet: 13. november 2006
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 12. regnskabsår
Direktion	Gert Risum Jensen, Struer, direktør Trine Risum Rasmussen, Struer, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af driftsmateriel, biler og inventar og bygninger samt udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 481 t.kr. mod 282 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 57 t.kr. mod -335 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabet er pr. 1. juli 2017 fusioneret med modervirksomheden Radius Holding ApS, hvilket har forøget egenkapitalen pr. 1/7 2017 med 5.854 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 12.125 t.kr. mod 13.647 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 1.522 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst formindskelse af likvide beholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 8.619 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 71,1 % af de samlede aktiver på 12.125 t.kr., hvilket er en stigning på 51,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	480.956	282.076
Værdiregulering af investeringsejendomme	-165.000	132.680
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-179.962	-666.177
Resultat før finansielle poster	135.994	-251.421
2 Finansielle omkostninger	-52.084	-177.863
Resultat før skat	83.910	-429.284
3 Skat af årets resultat	-26.419	94.442
Årets resultat	57.491	-334.842
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	57.491	0
Disponeret fra overført resultat	0	-334.842
Disponeret i alt	57.491	-334.842

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	2.617.104	2.689.275
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	59.397	167.188
5	Investeringsjendomme	<u>6.930.000</u>	<u>7.095.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.606.501</u>	<u>9.951.463</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.606.501</u>	<u>9.951.463</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg	37.500	42.500
	Andre tilgodehavender	<u>2.240.243</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.277.743</u>	<u>42.500</u>
	Likvide beholdninger	<u>240.389</u>	<u>3.652.597</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.518.132</u>	<u>3.695.097</u>
	Aktiver i alt	<u>12.124.633</u>	<u>13.646.560</u>

Balance 30. juni

Passiver	2018	2017
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	135.000	135.000
6 Overført resultat	8.484.224	2.572.572
Egenkapital i alt	<u>8.619.224</u>	<u>2.707.572</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	469.231	729.384
Hensatte forpligtelser i alt	<u>469.231</u>	<u>729.384</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitut	0	20.140
Deposita	66.000	350.133
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>66.000</u>	<u>370.273</u>
7 Gældsforpligtelser	20.659	41.861
Gæld til tilknyttede virksomheder	379.319	7.773.765
Gæld til associerede virksomheder	1.500.066	737.773
Selskabsskat	310.310	0
Anden gæld	759.824	1.285.932
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.970.178</u>	<u>9.839.331</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.036.178</u>	<u>10.209.604</u>
 Passiver i alt	 <u>12.124.633</u>	 <u>13.646.560</u>
 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	142.525
Andre finansielle omkostninger	<u>52.084</u>	<u>35.338</u>
	<u>52.084</u>	<u>177.863</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	310.310	0
Regulering af udskudt skat	<u>-283.891</u>	<u>-94.442</u>
	<u>26.419</u>	<u>-94.442</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli	<u>3.114.152</u>	<u>1.598.519</u>
Kostpris 30. juni	<u>3.114.152</u>	<u>1.598.519</u>
Afskrivninger 1. juli	424.877	1.431.331
Årets afskrivninger	<u>72.171</u>	<u>107.791</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>497.048</u>	<u>1.539.122</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>2.617.104</u>	<u>59.397</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	<u>879.200</u>	

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli	6.962.320	6.962.320
Kostpris 30. juni	6.962.320	6.962.320
Regulering til dagsværdi 1. juli	132.680	0
Årets regulering til dagsværdi	-165.000	132.680
Regulering til dagsværdi 30. juni	-32.320	132.680
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	6.930.000	7.095.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	2.572.572	2.907.414
Overført resultat, fusion	5.854.161	0
Årets overførte resultat	57.491	-334.842
	8.484.224	2.572.572

7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2018</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>
Gæld til realkreditinstitut	20.659	0	20.659	62.001
Deposita	0	0	66.000	350.133
	20.659	0	86.659	412.134

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 21 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 2.466 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 6.630 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	59 t.kr.
Tilgodehavender fra salg	37 t.kr.

Selskabet har stillet likvide beholdninger på 156 t.kr. til sikkerhed for søstervirksomhedens bankgæld.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en lejeaftale med en samlet årlig leje på 42 t.kr. Aftalen har en restløbetid på 36 måneder og en samlet lejeforpligtelse på 98 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for søstervirksomhedens banklån. Søstervirksomhedens bankgæld udgør pr. 30. juni 2018 i alt 133 t.kr. Søstervirksomheden er gået konkurs, men der forventes ikke tab på kautionsforpligtelsen.